
המסע לזכויות הילדה והילד 
במסגרת אירועי יום זכויות הילדה והילד הבינלאומי, שחל ב- 24 בנובמבר, ארח הפיקוח ליישום

זכויות תלמידים במשרד החינוך, את פרופ' פיליפ ד.ג'אפה סגן יו"ר ועדת האו"ם לזכויות הילד,

למסע בן שלושה ימים בעקבות זכויות ילדים בישראל. 

28 בנובמבר 2022- המסע נפתח בכנס הזכות לחינוך בעתות משבר באוניברסיטת רייכמן –

הבינתחומי הרצליה

מגפת הקורונה זימנה לעולם מציאות שבה בני האדם נדרשו להתנהל באופן כפוי במצבים

שאינם מוכרים, בכל תחומי החיים ובכללם בתחום החינוך. היכולת לייצר יציבות חינוכית

ולהקנות חינוך גם בעתות משבר, מעבר להיותה זכות בסיסית מהווה גם חוסן ויציבות לילדים.

עם פרוץ המלחמה באוקרינה, נערכה מערכת החינוך בישראל, כחלק מערבות הדדית הנדרשת

במצבי מצוקה, לקליטת תלמידים עולים חדשים ופליטי מלחמה מאוקרינה ורוסייה וזאת בכדי

לאפשר להם לקבל את זכותם הבסיסית לחינוך. 

כך לדוגמה: מחוז מרכז קלט כ- 450 תלמידים, חלקם פליטי מלחמה וחלקם עולים חדשים,

ופועל על מנת לשלבם בצורה מיטבית במערכת החינוך ובחברה, תוך מתן מענה מיטבי בכל

התחומים. יו"ר מועצת תלמידים במחוז מרכז, גאיה רוז בלאיש השתתפה במושב השני שעסק

בתפקיד החינוך בתהליכי שיקום. אלכסנדרה דייטש גנין, מתוכנית "זכויות יסוד" ראשון לציון

השתתפה במושב השלישי שעסק בזכות לחינוך במצבי קיצון ולחימה.

ביומיים הבאים נמשך המסע בעקבות זכויות ילדים במחוז מרכז.

גב' ורדה אופיר, מנהלת מחוז מרכז, ברכה על הביקור החשוב. "החינוך הוא זכות אליה זכאים

ילדים מכל רחבי העולם לקבל. חינוך מתוך אחריות אמיתית של צוותי הוראה מאפשר הקניית

זכות זו לכלל התלמידים. הערכים הארגוניים המחוזיים, עליהם מתבססת עבודת צוותי החינוך,

מבקשים לקדם את זכויותיהם של התלמידים במסגרת החינוכית אליה הם שייכים. עשייה

חינוכית מתוך הוגנות מבוססת על אמונה ביכולת האדם, צעיר כמבוגר, ומאפשרת הזדמנות

שווה לכל פרט ומוכנות לעולם משתנה."

29 בנובמבר 2022- ביקור בקמפוס הבין-תחומי ע"ש ידלין, עיריית ראשון לציון

,OECD-קמפוס ידלין הינו בי"ס צומח על אזורי 12 שנתי שנבחר לייצג את מדינת ישראל ב

במסגרת פרויקט ייחודי בו משתתפים בתי ספר מובילים בעולם במטרה לסייע למערכות החינוך

OECD- Future of Education.העולמיות לקבוע את הסטנדרטים העולמיים לעיצוב החינוך

and Skills 2030 הקמפוס פותח את שעריו לתלמידים ומזמן חווית למידה ייחודית , המאפשרת

בחירה ושותפות מלאה ומפרה של תלמידים-מורים, האחד את השני.
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 החללים בבית הספר פתוחים והלמידה מתבצעת מתוך כבוד האחד לשני. פרופ' פיליפ
ד.ג'אפה קיים שיח פתוח עם התלמידים שסבב סביב הזכות לפרטיות במדיות החברתיות,

בהיבט של מעורבות הורית, גופי ממשל ובין אדם לחברו.
 

30 בנובמבר 2022 – ביקור בחטיבת הביניים אבן סינא, بلدية كفر قاسم - עיריית כפר קאסם
חטיבת הביניים אבן סינא מחנכת את תלמידיה לאחריות ואהבת האדם. ערך השוויון ניכר
בכל פינה החל מתלבושת זהה ואחידה לכלל התלמידים ועד לקבלה המלאה של כל תלמידי
השילוב. בבית הספר מקיימת למידה מתוך כבוד מלא בין מורים לתלמידים. פרופ' פיליפ
ד.ג'אפה קיים שיח פתוח עם התלמידים שסבב סביב הזכות לבחירה חופשית של הילדים, הן

כתלמידים והן מתבגרים בחברה, ושמע את רחשי ליבם בנושא.
 

תודות לגב' טובה בן ארי המפקחת הארצית על יישום חוק זכויות התלמיד והתלמידה במשרד
החינוך ומר יוסי מיכל, מדריך ארצי לזכויות התלמיד/ה במשרד החינוך, על תכנון והובלת

המסע ברחבי המחוז ועל פעילותם היוצאת דופן בנושא זכויות התלמידים לאורך כל השנה.
 

קרדיט צילום: יובל יוסף, חורחה נובומינסקי
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